

§ 8

Tertialrapport 1 2019

AMN 2018-0482-1.2.1

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna Tertialrapport 1 2019 med prognos för 2019 och överlämna den till kommunstyrelsen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att fastställa Handlingsplan mot våldsbejakande extremism i enlighet med bilaga 1.
3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade höja ambitionsnivån för antal nyinskrivna kvinnor och män på Jobbtorg Stockholm i målgrupp Ingång 20-29 till 600.
4. Arbetsmarknadsnämnden beslutade justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Kommunfullmäktige har fastställt tre inriktningsmål för 2019:

1. En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla
2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
3. En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden

Till varje inriktningsmål finns ett antal verksamhetsmål. Arbetsmarknadsnämnden har i verksamhetsplan för 2019 även fastställt egna mål. Till målen finns indikatorer, förväntade resultat och aktiviteter, utifrån vilka måluppfyllelsen bedöms.

Sammantaget bedömer arbetsmarknadsnämnden i Tertialrapport 1 att målen för 2019 kommer att uppnås. Bedömningen grundar sig på att majoriteten av indikatorerna och de förväntade resultaten prognostiseras att uppnås och att arbetet med aktiviteterna har kommit igång på ett positivt sätt.

Inom inriktningsmål 1. *En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla* visar analysen på goda resultat. Antalet elever och aspiranter har ökat och fler har nåtts inom de uppsökande uppdragen. Studieresultaten är fortsatt goda och fler aspiranter har gått vidare till arbete och studier. Vidare har nämnden fortsatt utveckla stödet för ensamkommande unga och övriga nyanlända, bland annat genom stöd i övergången till vuxenutbildningen och genom att erbjuda inspirationsträffar, rekryteringsträffar och anställningar inom ramen för Stockholmsjobb. Personer med utbildningsplikt har börjat studera de anpassade utbildningarna Sfi Grund (sfi+grundläggande ämnen) och Sfi med yrkesinriktning (sfi + förberedande kurser för kombinationsutbildning).

Förutsättningarna till införandet av Etableringscentrum utreds och ett förslag till Integrationspakt har tagits fram. Till personer med funktionsnedsättningar har bland annat anställningar inom ramen för Stockholmsjobb erbjudits med goda resultat. Nämnden har även

arbetat för ökad trygghet, bland annat genom att utveckla stödet till personer som omfattas av sociala insatsgrupper. I samma syfte har den lokala planen för våldsbejakande extremism reviderats.

Inom inriktningsmål 2. *En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt* har utveckling inom arbetsgivarsamverkan skett.

Nya partnerskap med näringslivet har tecknats och nya arbetstillfällen har beretts. Två nya mentorskapsprogram har tagits fram och ett projekt för kompetensväxling inom vård och omsorg har påbörjats. Samverkan med näringslivet, både centralt och lokalt, fortsätter att prioriteras, i syfte att fler ska komma ut i jobb genom att utveckla insatser och stöd som möter arbetsgivarnas kompetensförsörjningsbehov. I samma syfte fortsätter samarbetet med arbetsgivare kring utbildningar. I vissa fall är arbetsgivare med och påverkar utbildningens innehåll, som vid yrkeshögskolan. I andra fall handlar det om att bidra med praktikplatser som leder till jobb, eller öka bristyrkens attraktivitet, så att fler får utbildningar som leder till arbete och matchningsproblematiken på arbetsmarknaden minskar.

Inom inriktningsmål 3. *En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden* har lärare utbildats i digital kompetens. Vidare har ett arbete påbörjats för att utveckla analysförmågan och brukardialogen, bland annat genom resultatdialoger med fokus på jämställdhetsperspektivet samt analyser avseende insatser för nyanlända och de sociala insatsgrupperna. Nämnden har också initierat ett arbete som syftar till att utforma arbetssätt för analys och utvärdering av arbetsgivarnas upplevelse av samverkan och tillgång till efterfrågad kompetens.

Sammantaget prognostiserar nämnden en budget i balans. Jobbtorg Stockholm prognostiserar ett underskott på 3,0 mnkr och Vuxenutbildning Stockholm ingen avvikelse mot budget. Nämndens övriga verksamhetsområden beräknar ett överskott på 3,0 mnkr.

Ett effektiviseringsarbete pågår inom hela verksamheten för Jobbtorg Stockholm för att nå en budget i balans till årets slut. Med anledning av att inflödet av aspiranter ökar något och att marginalerna för att hantera ökade behov minskar när effektiviseringar genomförs, följer nämnden utvecklingen mycket noga.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 maj 2019.

Beslutsgång

Ordföranden Fredrik Lindstål (C) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Salar Rashid m.fl. (S) och ledamoten Rashid Mohammed m.fl. (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är med en vis oro som vi läser tertialrapporten T1 för arbetsmarknadsnämnden. T1 prognostiserar måluppfyllelsen för den borgerliga majoritetens verksamhetsplan. Vi kan redan efter korttid se resultaten av 2019 verksamhetsplan för arbetsmarknadsnämnden. Planen speglar den borgerliga majoritetens budget för staden som har fastställts i kommunfullmäktige. De dryga 40 miljoner på effektiviseringskraven som har sin grund i skattesänkningar har påverkat verksamheterna till den grad att fler tjänster inom olika enheter vakanssatts och idag råder det anställningsstopp inom fler enheter i arbetsmarknadsförvaltningen.

Samtidigt som vi idag ser att antalet inskrivna under första kvartalet har ökat med 3 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Totalt är 4 115 unika individer varit inskrivna på Jobbtorg Stockholm. Förvaltningen fastslår att störst procentuell ökning, på 58 procent, har registrerats inom gruppen unga 16-19 år och som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret. Antalet aspiranter som har försörjningsstöd har ökat med nio procent jämfört med motsvarande period 2018 för samma period. Vidare prognostiserar Jobbtorg Stockholm prognostiserar ett underskott på 3,0 mnkr.

Sammantaget kan man konstatera att den borgliga majoritetens politik kommer ha svårt att tackla de utmaningar vi står inför, både vad gäller att möta kommande låg konjunktur, men dels även de volymökningar som kommer med befolkningsökning i Stockholm. Vilket kommer att leda till svårigheter att möta personer som står långt ifrån arbetsmarknaden samt att kostnaderna för ekonomiskt bistånd kommer att öka.

Istället för att växla upp arbetet så att fler kan komma ut till egen försörjning väljer den borgerliga majoriteten att prioritera ner den aktiva arbetsmarknadspolitik. Kortsiktiga skattesänkningar och ideologiska privatiseringsprojekt tillåts gå före att stärka människors möjlighet att komma ut i arbete.

Stockholm har bakom sig fyra år av oerhört aktiv arbetsmarknadspolitik och resultatet har inte låtit vänta på sig.

Försörjningsstödsnivåerna är de lägsta på mer än 50 år och sysselsättningsgraden bland Stockholmarna är rekordhög. Särskilda insatser har gjorts gentemot unga, nyanlända och kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Målsättningen har varit att alla som kan arbeta ska ges stöd för att komma ut på arbetsmarknaden.

När 90-dagarsgaranti avskaffas, anslagen minskar för handledningstider för Stockholmsjobben och ambitionerna sänks i arbetet för nyanländas etablering, så kommer kostnader för ekonomiskt bistånd att öka. Stockholm riskerar att gå från att vara en stad med låg ungdomsarbetslöshet och arbetslöshet till att vara en stad där människor saknar arbete.

Vi väljer en annan väg. Vi i den rödrosa oppositionen har alla satsat betydligt mer i våra förslag till budget för arbetsmarknadsnämnden. Arbetet ska intensifieras för att nå de grupper som står långt ifrån arbetsmarknaden och tydliga mål sätts upp. Färre familjer ska vara i behov av ekonomiskt bistånd, ungdomsarbetslöshet ska minskas och 70 procent av Stockholms utrikesfödda ska vara i arbete år 2020.